



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA – 13 DE AGOSTO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO Nº 143

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PUBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 016/2024:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS FROTAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto
- Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro
- Tel: 75 3636-2711



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA -FEIRA
13 DE AGOSTO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 143

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 678/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024SRP

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de pneus e acessórios visando atender às necessidades das frotas das Secretarias do Município de Nazaré, conforme as especificações, quantidade e condições constantes no Termo de Referência.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2024, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o resultado da presente licitação, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 01/08/2024, dos lotes abaixo, para as seguintes empresas:

DANIELA BULCÃO MATOS- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.070.644/0001-32, com sede na RUA DESEMBARGADOR TEIXEIRA DE FREITAS, 37ª- PITANGA- CANDEIAS/BA;

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
2	Pneus 175x70x14 O item deverá apresentar ao seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT – Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao INMETRO e atender as portaria do INMETRO, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.	UND	30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00	APOLLO/AMAZER 3G MAXX
3	Pneu, radial, referência 175/65, aro R 14, com o índice de carga igual ou superior a 88 (560 kg) e o índice de Velocidade igual ou superior a T (190 km/h) não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: marca do pneu; especificação do pneu ; selo do inmetro; certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo inmetro, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo sistema brasileiro de avaliação de conformidade (sbac), conforme disposto na legislação vigente do inmetro; apresentação do código dot - semana e ano de fabricação; o produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de	UND	160	R\$ 289,68	R\$ 46.348,80	ROADKING/109

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA - FEIRA
13 DE AGOSTO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 143

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	fabricação contado a partir da data da entrega.					
6	Pneu automotivo (ônibus) liso, tipo sem câmara, dimensões 215/75 r 17,5, 16 Lonas com o índice de carga igual ou superior a 134 (2120 kg) e o índice de Velocidade igual ou superior a M (130 km/h) material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha de alta resistência, material flancos, mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura borrachudo, não manufaturado, remoldado, recauchutado, recapado, de acordo com as normas da ABNT/NBR, e garantia mínima de 12 meses com código dot devendo possuir selo de aprovação do inmetro.	UND	100	R\$ 699,00	R\$ 69.900,00	LONGMARCH/LM216
10	Pneu automotivo (ônibus) borrachudo, tipo sem câmara, dimensões 275/80 r 22,5, 16 Lonas, com o índice de carga igual ou superior a 146 (3000 Kg) e o índice de Velocidade igual ou superior a M (130 km/h) material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha de alta resistência, material flancos, mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura borrachudo, não remanufaturado, remoldado, recauchutado, recapado, de acordo com as normas da ABNT/NBR, e garantia mínima de 12 meses com código dot devendo possuir selo de aprovação do inmetro.	UND	70	R\$ 1.300,00	R\$ 91.000,00	DURABLE/DR623
12	Pneu referencia 1000 x 20, tração, borrachudo, 18 lonas, com o índice de carga igual ou superior a 149 (3250 kg) não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as normas ABNT vigente.	UND	50	R\$ 1.820,00	R\$ 91.000,00	APOLLO/ENDUTUFF
VALOR TOTAL					R\$ 307.218,80	

VALOR TOTAL R\$ 307.218,80 (TREZENTOS E SETE MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

INTERLAGOS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.676.912/0001-92, com sede na RUA LEOPOLDINO RAMOS, 347- BARREIROS- CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA;

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
7	Pneu automotivo (ônibus) borrachudo, tipo sem câmara, dimensões 215/75 r 17,5 18 Lonas, com o índice de carga igual ou superior a 136 (2240 kg) e o índice de Velocidade igual ou superior a J (100 km/h) material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha de alta resistência, material flancos, mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura borrachudo, não remanufaturado, remoldado, recauchutado, recapado, de acordo com as	UND	86	R\$ 750,00	R\$ 64.500,00	XBRI

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA - FEIRA
13 DE AGOSTO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 143

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

normas da ABNT/NBR, e garantia mínima de 12 meses com código dot devendo possuir selo de aprovação do Inmetro.					
Valor Total				R\$ 64.500,00	

VALOR TOTAL R\$ 64.500,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

J.M.A.M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.611.603/0001-20, com sede na RUA JOSÉ BISPO, S/N- PONTO DE QUINTAS- PASSE- CANDEIAS/BA;

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
5	Pneus 175x70x14 O item deverá apresentar ao seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT – Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega... O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao INMETRO e atender as portaria do INMETRO, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.	UND	30	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00	MAGNUM
23	Pneus 255x70x16 O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao Inmetro e atender as portarias do Inmetro, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.	UND	12	R\$ 699,00	R\$ 8.388,00	MAXTREK
27	Câmaras 17.5x25 Atender a(s) NORMA (s) da ABNT , selo de identificação da conformidade e número do registro junto ao Inmetro.	UND	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	MAGNUM
VALOR TOTAL					R\$ 24.528,00	

VALOR TOTAL R\$ 24.528,00 (VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS)

PIETRO E-COMMERCE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.878.990/0001-91, com sede na RUA 1139, 664- ITAJUBA - BARRA VELHA/SC;

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA - FEIRA
13 DE AGOSTO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 143

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
8	Pneu automotivo (ônibus) misto, tipo sem câmara, dimensões 275/80 r 22,5 16 lonas com o índice de carga igual ou superior a 146 (3000 kg) e o índice de Velocidade igual ou superior a M (130 km/h) material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha de alta resistência, material flancos, mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura borrachudo, não remanufaturado, remoldado, recauchutado, recapado, de acordo com as normas da ABNT/NBR, e garantia mínima de 12 meses com código dot devendo possuir selo de aprovação do inmetro.	UND	90	R\$ 1.650,00	R\$ 148.500,00	DURABLE
9	Pneu automotivo liso, tipo sem câmara, dimensões 275/80 r 22,5 16 lonas com o índice de carga igual ou superior a 146 (3000 kg) e o índice de Velocidade igual ou superior a M (130 km/h) material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha de alta resistência, material flancos, mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura borrachudo, não remanufaturado, remoldado, recauchutado, recapado, de acordo com as normas da ABNT/NBR, e garantia mínima de 12 meses com código dot devendo possuir selo de aprovação do inmetro.	UND	10	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,00	DURABLE
13	Pneus 1400x24 (12 lonas) L4 O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT -	UND	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00	EMPEROR

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA - FEIRA
13 DE AGOSTO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 143

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	<p>Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao Inmetro e atender as portaria do Inmetro, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.</p>					
16	<p>Pneus 14.9x28 O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador Odeve possuir registro junto ao Inmetro e atender a portaria do Inmetro, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.</p>	UND	6	R\$ 2.087,00	R\$ 12.522,00	EMPEROR
17	<p>Pneus 18.4x30 (TRATOR) O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao Inmetro e atender a portaria do Inmetro, do</p>	UND	6	R\$ 2.916,00	R\$ 17.496,00	EMPEROR



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA -FEIRA
13 DE AGOSTO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 143

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	CONTRAN e normas ABNT vigentes.					
18	Pneus 12.4x24 (TRATOR) O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao Inmetro e atender a portaria do Inmetro, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.	UND	6	R\$ 1.165,00	R\$ 6.990,00	EMPEROR
24	Pneus 17.5X28 (L3 16 LONAS) O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador Odeve possuir registro junto ao Inmetro e atender a portaria do Inmetro, do	UND	6	R\$ 3.026,00	R\$ 18.156,00	EMPEROR
					R\$ 263.164,00	



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA -FEIRA
13 DE AGOSTO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 143

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

VALOR TOTAL R\$ 263.164,00 (DUZENTOS E SESENTA E TRÊS MIL CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS)

TACONORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS, inscrita no CNPJ sob o nº 33.599.186/0001-04, com sede na AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, S/N- STELA DUBOIS- JAGUAQUARA/BA;

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Pneu, radial, referência 175/70, aro 13, com o índice de carga igual ou superior a 82 (475 kg) e o índice de Velocidade igual ou superior a T (190 km/h) não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: marca do pneu; especificação do pneu ; selo do inmetro; certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo inmetro, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo sistema brasileiro de avaliação de conformidade (sbac), conforme disposto na legislação vigente do inmetro; apresentação do código dot - semana e ano de fabricação; o produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	UND	70	R\$ 295,24	R\$ 20.666,80	IRIS
4	Pneus 195x65x15 O item deverá apresentar ao seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT – Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega... O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao INMETRO e atender as portaria do INMETRO, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.	UND	52	R\$ 313,39	R\$ 16.296,28	COMPASAL
11	Pneu, referência 1000 x 20 liso 18 lonas, com o índice de carga igual ou superior a 149 (3250 kg) não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as normas ABNT vigente.	UND	50	R\$ 1.813,79	R\$ 90.689,50	CHENGSHAN



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA - FEIRA
13 DE AGOSTO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 143

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

14	<p>Pneus 9x5x24 O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação, O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao Inmetro e atender a portaria do Inmetro, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.</p>	UND	6	R\$ 1.972,30	R\$ 11.833,80	DURABLE
15	<p>Pneus 750x16 (CARRETA LIXO) O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação, O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao Inmetro e atender a portaria do Inmetro, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.</p>	UND	16	R\$ 699,38	R\$ 11.190,08	CHENGSHAN
19	<p>Pneus 12.5x80x18 (12 LONAS RETRO) O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação, O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao Inmetro e atender a portaria do Inmetro, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.</p>	UND	6	R\$ 1.512,50	R\$ 9.075,00	DURABLE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA - FEIRA
13 DE AGOSTO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 143

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

20	Pneus 205x75x15 O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao Inmetro e atender as portarias do Inmetro, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.	UND	32	R\$ 543,29	R\$ 17.385,28	AUSTONE
21	Pneus 205x75x16 O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao Inmetro e atender as portarias do Inmetro, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.	UND	24	R\$ 506,99	R\$ 12.167,76	AUSTONE
22	Pneus 225x75x16 O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação, O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega. O fabricante ou importador deve possuir registro junto ao Inmetro e atender as portarias do Inmetro, do CONTRAN e normas ABNT vigentes.	UND	16	R\$ 629,18	R\$ 10.066,88	AUSTONE
25	Câmaras de AR 9.5x24 Atender a(s) NORMA (s) da ABNT , selo de identificação da conformidade e número do registro junto ao Inmetro.	UND	20	R\$ 260,15	R\$ 5.203,00	FVA
26	Câmaras 1400x24 Atender a(s) NORMA (s) da ABNT , selo de identificação da conformidade e número do registro junto ao Inmetro.	UND	20	R\$ 223,85	R\$ 4.477,00	FVA
28	Câmaras 12.5x80x18 Atender a(s) NORMA (s) da ABNT , selo de identificação da conformidade e número do registro junto ao Inmetro.	UND	20	R\$ 135,52	R\$ 2.710,40	FVA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA - FEIRA
13 DE AGOSTO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 143

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

29	Câmara de ar nova, para pneu, referência 1000x20, válvula TC131. Embalagem: com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	R\$ 102,85	R\$ 10.285,00	FVA
30	Protetor de câmara de ar, redondo, flexível, para pneu, referência 1000x20, 14 lonas, aro 20.	UND	100	R\$ 42,35	R\$ 4.235,00	CARRETEIRO
31	Câmara de AR ARO 14 Atender a(s) NORMA (s) da ABNT selo de identificação da conformidade e número do registro junto ao Inmetro.	UND	50	R\$ 42,35	R\$ 2.117,50	FVA
32	Câmara de AR ARO 15 Atender a(s) NORMA (s) da ABNT selo de identificação da conformidade e número do registro junto ao Inmetro.	UND	30	R\$ 48,40	R\$ 1.452,00	FVA
33	Câmara de AR 14.9x28 Atender a(s) NORMA (s) da ABNT , selo de identificação da conformidade e número do registro junto ao Inmetro.	UND	20	R\$ 405,35	R\$ 8.107,00	FVA
34	Válvula TR 414	UND	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00	VIPAL
35	Válvula TR 415	UND	50	R\$ 10,28	R\$ 514,00	VIPAL
36	Válvula TR 418	UND	50	R\$ 12,10	R\$ 605,00	VIPAL
37	Bico para roda sem câmara 90mm	UND	50	R\$ 42,35	R\$ 2.117,50	VIPAL
38	Manchão a frio VD 08 345mm para conserto de pneus.	UND	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00	VIPAL
39	Manchão a frio VD 06 240mm para conserto de pneus.	UND	20	R\$ 102,85	R\$ 2.057,00	VIPAL
40	Manchão a frio VD 05 165mm para conserto de pneus.	UND	20	R\$ 24,20	R\$ 484,00	VIPAL
41	Refil macarrão 100mm conserto de pneu sem câmara passeio. Caixa contendo 60 peças.	CX	3	R\$ 78,65	R\$ 235,95	VIPAL
42	Roda de aço disco 275/80 R22,5 10 furos	UND	10	R\$ 440,44	R\$ 4.404,40	VIPAL
	TOTAL				249.457,13	

VALOR TOTAL R\$ 249.457,13 (duzentos e quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e treze centavos)

Fica convocada o adjudicatário do lote desta Licitação, a comparecer no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, para assinatura do Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 90 da Lei nº. 14.133/2021.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré/BA, 01 de Agosto de 2024
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal